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ПРЕДПИСАНИЕ

Отделом финансов и бюджета администрации МР «Хвастовичский район» Калужской 
области в соответствии с приказом от «04» мая 2023 года № 43 и на основании пункта 9 Плана 
контрольных мероприятий по осуществлению полномочий внутреннего муниципального 
финансового контроля на 2023 год в период с «10» мая 2023 года по «31» мая 2023 года в 
отношении Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Еленская средняя 
школа» Хвастовичского района Калужской области (МКОУ «Еленская средняя школа») 
проведена камеральная проверка соблюдения требований законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд.

Проверяемый период: с «01» января 2022 года по «31» декабря 2022 года.
В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:
1. В нарушение части 1 статьи 4 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ, подпункта 

«б» пункта 2 Положения о порядке формирования и размещения информации и документов в 
единой информационной системе в сфере закупок, о требованиях к их формам, утвержденного 
Постановлением Правительства РФ от 27.01.2022г. №60 у контрактного управляющего 
отсутствует усиленная квалифицированная электронная подпись.

2. В нарушение статьи 19 Федерального закона № 44-ФЗ. приложения №5 приказа Отдела 
образования администрации МР «Хвастовичский район» Калужской области от 27.12.2021г. 
№258-оп, установлено превышение предельных значений нормативных затрат на поставку 
товара, оказание услуг произведенных в 2022 году.

3. В нарушение требований части 3 статьи 103 Федерального закона №44-ФЗ от 
05.04.201 Зг. должностным лицом учреждения - главным бухгалтером МКОУ «Еленская средняя 
школа» (контрактным управляющим) Хохловой И.И. не направлена в федеральный орган 
исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, информация 
об изменении контракта от 10.01.2022г. №13, а также несвоевременно направлена информация о 
приемке оказанных услуг, с приложением документа о приемке.

Отдел финансов и бюджета администрации МР «Хвастовичский район» Калужской области в 
соответствии со статьями 269.2 и 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 1998. № 31. ст. 3823; 2013, № 31, ст. 4191; 2019, № 30, ст. 
4101; 2020.'№ 14. ст. 2001), пунктами 7 и 9 федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и 
обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 
N 1095 (далее - федеральный стандарт № 1095),



ПРЕДПИСЫВАЕТ

1. Принять меры по устранению причин и условий, сопутствующих совершению вышеуказанных 
нарушений, в целях недопущения в дальнейшем их возникновения.

2. Направить в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий 
правоприменительные функции по казначейскому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, информацию об изменении контракта №13 от 10.01.2022г., 
прикрепив дополнительное соглашение №1 от 22.12.2022г.

Информацию о результатах исполнения настоящего предписания с приложением копий 
документов, подтверждающих его исполнение, представить в Отдел финансов и бюджета 
администрации МР «Хвастовичский район» Калужской области не позднее 30 июня 2023г.

Срок исполнения настоящего представления может быть однократно продлен в соответствии с 
пунктами 19 - 22 федерального стандарта № 1095.

Невыполнение в установленный срок настоящего представления влечет административную 
ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, 
ст. 1; 2013, № 31, ст. 4191; 2017, № 24, ст. 3487).

Заместитель Главы администрации
- начальник отдела финансов и бюджета Е.И, Шашкова

(фамилия, имя, отчество)


